
Správce oblasti podpory Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Oblast podpory Školství a mládež

Individuální / systémová Individuální žádost o dotaci v oblasti školství a mládeže

Žadatel
Právní statut: vysoká škola
Název (nevyplňuje fyzická 
osoba nepodnikající):

Technická univerzita v Liberci

Adresa1) (sídlo, ulice: Studentská č. popisné: 1402/2
bydliště): obec: Liberec PSČ: 46001
IČO 46747885 DIČ CZ46747885 datum narození:          

Žadatel je plátcem DPH : ANO NE
Žadatel může uplatňovat v rámci projektu DPH na vstupu: ANO NE

Bankovní spojení žadatele
(předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):

         - 305806603 / 0300

Bankovní spojení zřizovatele -
(vyplňuje pouze příspěvková organizace)
(předčíslí účtu - číslo účtu / kód banky):

         -          /          

Název zřizovatele:          IČO zřizovatele:          

Osoba/y jednající za žadatele / Příjmení a jméno (fyzická osoba)

titul: prof. MUDr. jméno: Karel příjmení: Cvachovec, CSc., MBA
e-mail: karel.cvachovec@tul.cz telefon: 485353691 funkce: děkan Fakulty zdravotnických studií

Osoba jedná jménem žadatele 2) jako jeho statutární orgán

Osoba pověřená realizací (vyplňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou oprávněnou jednat za žadatele)

titul: MSc. jméno: Petra příjmení: Hynčicová
e-mail: petra.hyncicova@tul.cz telefon: 704 953 191 funkce: koordinátor odborných kurzů

Kontaktní adresa (vyplňte pouze v případě, pokud požadujete kontaktní adresu lišící se od adresy sídla nebo bydliště uvedeného výše)

Adresa (sídlo, ulice:          č. popisné:          
bydliště): obec:          PSČ:          

Informace (dle § 10a odst. 3, písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)
Je-li žadatel právnickou osobou, uvede osoby, v nichž má žadatel podíl3)

Žadatel má podíl v jiných osobách ANO NE
Obchodní firma / 
Příjmení a jméno Sídlo / Adresa IČO

výše 
podílu 
v %

                                

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu
 Libereckého kraje

1

Liberecký kraj Datová schránka: c5kbvkw IČO 70891508

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 www.kraj-lbc.cz DIČ CZ70891508
Kontrolní součet:cNNBd

Verze 2/2024



Za správnost níže uvedených údajů zodpovídá předkladatel projektu

Projekt / Akce
Název projektu / akce Praktické odborné kurzy pro studenty Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v 

Liberci ke zvyšování jejich odborné způsobilosti s využitím spolupráce složek IZS Libereckého 
kraje

Termín realizace 
projektu / akce

Datum zahájení 
projektu / akce

1.5. 2024
Místo realizace 
projektu / akce
(převažující)

Liberec

Datum ukončení 
projektu / akce

31.12. 2024

Informace o projektu / akci
Účel projektu / akce (max. 250 znaků)

Realizace praktických odborných kurzů pro studenty fakulty ke zvyšování jejich odborné způsobilosti s využitím spolupráce 
složek IZS Libereckého kraje v reálném prostředí s ohledem na kompetence a uplatnění absolventa studijních programů FZS 
TUL. 

Výstupy parametrů projektu / akce (specifikace účelu)

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru4)

1 počet kurzů ks 9

Odůvodnění žádosti - důvod, proč žadatel žádá kraj o finanční prostředky (max. 250 znaků)

Kurzy v reálném prostředí nebo s úzkým zaměřením na specifická témata vedené odborníky ze složek IZS/odborné praxe jsou 
finančně nákladné a vysoká škola na ně nedostává příspěvek z MŠMT. Jsou přidanou hodnotou dosaženého vzdělání absolventů 
fakulty. 

Zdroje na zajištění projektu / akce 
(Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky bez DPH)

v Kč Celkem 2024 2025 2026 a více
Celkem na projekt / akci
z toho:

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

Dotace z rozpočtu Libereckého kraje 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
Ostatní zdroje (jiné zdroje než z rozpočtu 
Libereckého kraje)

0,00 0,00 0,00 0,00

Podíl Libereckého kraje (v %) 100,00
Podíl žadatele (v %) 0,00

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje

2

Liberecký kraj Datová schránka: c5kbvkw IČO 70891508

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 www.kraj-lbc.cz DIČ CZ70891508
Kontrolní součet:cNNBd

Verze 2/2024



Finanční rozvaha projektu / akce
(Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky bez DPH)

Celkem 2024 2025 2026 a více
NEINVESTICE 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
Drobný dlouhodobý nehm. majetek5) 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek6) 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup materiálu7) 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákup služeb8) 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00
Osobní náklady9) 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00
Ostatní náklady10) 0,00 0,00 0,00 0,00

INVESTICE 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý nehmotný majetek11) 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý hmotný majetek12) 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

VÝDAJE PROJEKTU CELKEM: 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
Žadatel vyplní Finanční rozvahu projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příslušnou vyhláškou upravující některá ustanovení zákona 
o účetnictví, kterou se žadatel řídí, a v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.
Níže uvedený komentář s odkazy na Finanční rozvahu projektu je pouze vzorovým členěním výdajů vybraných účetních jednotek, které se řídí vyhláškou 
č. 410/2009 Sb., tzn. ÚSC, DSO nebo příspěvkové organizace.

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje

3

Liberecký kraj Datová schránka: c5kbvkw IČO 70891508

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 www.kraj-lbc.cz DIČ CZ70891508
Kontrolní součet:cNNBd

Verze 2/2024



Prohlášení
Prohlašuji, že všechny uvedené údaje v této žádosti, zaslané v elektronické podobě Libereckému kraji přes Portál pro odesílání 
žádostí, jsou pravdivé, relevantní a shodují se s údaji uvedenými v podepsaném originálu žádosti. Jsem si vědom(a) toho, že 
veškerá data v elektronické verzi budou převzata do informačního systému Libereckého kraje tak, jak jsou v této žádosti uvedena.

Datum vyhotovení žádosti: 23.5.2024 Vyhotovil:
Ing. Lenka Kozáková, tajemnice FZS 

TUL

Datum podpisu žádosti: 23.5. 2024 Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za žadatele:

prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., 
MBA

Seznam příloh (žadatel vypíše seznam příloh v souladu s příslušnou výzvou daného programu)

1 Přehled kurzů_příloha k žádosti o dotaci_FZS

Tato žádost o dotaci musí být žadatelem odeslána příslušnému správci prostřednictvím Portálu pro odeslání žádosti - 
odkaz ZDE.

1) Odpovídá sídlu uvedenému např. ve výpisu ze živnostenského rejstříku, obchodního rejstříku či jiné evidence.
2) Žadatel uvede, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán, nebo zda jednají na základě udělené plné moci.
3) Jde o podíl, jak je používán zákonem č. 90/2012 Sb.,o obchodních společnostech a družstvech (o obchodních korporacích), tedy, že se jedná o účast společníka 
v obchodní korporaci.
4) Hodnotou parametru je např. počet ks, počet osob, počet hodin, m2, bm apod.
5) Především výdaje na software a ocenitelná práva - doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky max. 60 000 Kč
6) Výdaje na nákup movitých věcí a jejich souborů - doba použitelnosti delší než 1 rok a ocenění jedné položky max. 40 000 Kč
7) Výdaje na nákup materiálu, energií a zboží
8) Výdaje na opravy a udržování, cestovné a ostatní služby
9) Výdaje na mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění, ostatní mzdové a sociální náklady a platby za provedenou práci
10) Neinvestiční výdaje výše neuvedené
11) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení software, ocenitelných práv a ostatního dlouhodobého nehmotného majetku - doba použitelnosti delší 
než 1 rok a ocenění jedné položky více než 60 000 Kč
12) Především výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení staveb, samostatných movitých věcí a jejich souborů, pozemků a uměleckých děl - doba použitelnosti 
delší než 1 rok a ocenění jedné položky činí více než 40 000 Kč

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje

4

Liberecký kraj Datová schránka: c5kbvkw IČO 70891508

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 www.kraj-lbc.cz DIČ CZ70891508
Kontrolní součet:cNNBd

Verze 2/2024



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 4 

 

Praktické odborné kurzy pro studenty Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci ke zvyšování jejich odborné způsobilosti s využitím 

spolupráce složek IZS Libereckého kraje 

Kurzy v reálném prostředí, zážitkové kurzy nebo kurzy s úzkým zaměřením na specifická témata 

vedené odborníky ze složek IZS nebo profesionálů z praxe jsou finančně nákladné. Přestože některé 

z nich jsou součástí akreditačních spisů, vysoká škola nemůže žádat MŠMT o příspěvek na tyto kurzy 

a ani jako veřejná vysoká škola nemůže za tyto kurzy požadovat platby od studentů. 

Kurzy jsou však přidanou hodnotou dosaženého vzdělání absolventů fakulty a přispívají ke zvyšování 

jejich odborné způsobilosti ve vztahu ke kompetencím a uplatnění absolventů zmíněných studijních 

programů v praxi. Absolventi jsou připravováni nejen pro práci u zdravotnických záchranných služeb 

či poskytovatelů zdravotní péče, ale i v jednotlivých složkách IZS, které na kurzech spolupracují. 

Z tohoto důvodu je v zájmu vedení fakulty umožnit všem studentům studijních programů fakulty tyto 

praktické kurzy absolvovat. Je však nutno hledat jiné zdroje financování, než jen příspěvek 

na vzdělávací činnost, protože vzhledem ke zvyšujícím se nákladům na výuku i energie, již není možné 

vytčeným cílům dostát. Fakulta sama zajišťuje pro studenty ochranné osobní pracovní prostředky      

a pomůcky na kurzy (např. lana, karabiny, sedáky, neoprény atd.), pojištění studentů během kurzu     

a také inovuje přístrojové vybavení laboratoří a učeben pro výuku odborných předmětů. Kurzy jsou 

pak nástavbou k této výuce a jsou určeny pro studenty 2. a 3. ročníků studijních programů Všeobecné 

ošetřovatelství, Zdravotnické záchranářství a Radiologická asistence. 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 4 

Přehled plánovaných kurzů: 

Studijní program  

ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANÁŘSTVÍ (ZZ) 

1. Základy lanových technik  

- základní dělení lezeckých činností 
- dělení lan, základní uzly 
- lezecký materiál a osobní vybavení záchranáře 
- BOZP, bezpečný pohyb stěnou 
- spouštění osob 
- lanový výstup, nácvik slanění do volného prostoru 
- transportní prostředky a jejich použití při lanovém jištění 
- problematika traumat z visu 

2. Základy vodní záchrany 

- zdokonalení plaveckých technik 

- techniky sebezáchrany 

- záchrana osob z vodní plochy vlastními silami 

- záchrana osob s využitím záchranných pomůcek 

- techniky záchrany postižených z vody 

- stabilizace postiženého při poranění páteře 

- postupy KPR a bezpečného použití AED v podmínkách mokrého prostředí 

3. Kurz krizových dovedností 

- prezentace činnosti PČR 

- krizová komunikace 

- krizová intervence 

- psychohygiena 

4. Kurz prevence násilí a sebeochrany 

- přednáška, teoretický základ 

- praktický nácvik 

 

Studijní program 

VŠEOBECNÉ OŠETŘOVATELSTVÍ (VO) 

5. Kurz Praktická záchrana 

- první pomoc mimo zdravotnické zařízení, specifika prostředí  

(zásady bezpečné PP, ochrana osob, dopravní nehody, záchrana v horách) 

- techniky sebezáchrany 

- záchrana osob z vodní plochy  

- techniky záchrany postižených z vody 

- stabilizace postiženého při poranění páteře 

- postupy KPR a bezpečného použití AED v podmínkách mokrého prostředí 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

3 / 4 

 

6. Týden duševního zdraví  

- reforma psychiatrické péče 

- techniky prevence syndromu vyhoření 

- peer program 

- psychoterapeutické metody řešení problému 

- terapeutické komunity v praxi 

7. Kurz krizových dovedností a prevence násilí a sebeochrany 

- prezentace činnosti PČR 

- krizová komunikace 

- krizová intervence 

- přednáška, teoretický základ 

- praktický nácvik 

8. Kurz Týden zdravotně sociálního pomezí 

- model biografické péče o seniory v praxi 

- život s handicapem 

- sociálně-právní ochrana dětí v praxi 

- veřejné opatrovnictví 

 

Studijní program 

RADIOLOGICKÁ ASISTENCE (RA) 

9. Kurz Praktická záchrana 

- první pomoc mimo zdravotnické zařízení, specifika prostředí  

(zásady bezpečné PP, ochrana osob, dopravní nehody, záchrana v horách) 

- techniky sebezáchrany 

- záchrana osob z vodní plochy  

- techniky záchrany postižených z vody 

- stabilizace postiženého při poranění páteře 

- postupy KPR a bezpečného použití AED v podmínkách mokrého prostředí 

 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

4 / 4 

Tabulka předpokládaných nákladů 

 

poř. 
studijní 

program 
ročník semestr Kurz 

služby - 
zajištění 

kurzu 

osobní 
náklady - 

pro lektory          
v kurzech 

1 ZZ 3.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Základy lanových technik 84 700 Kč 0 Kč 

2 ZZ 3.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Základy vodní záchrany 84 700 Kč 0 Kč 

3 ZZ 2.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Kurz krizových dovedností 0 Kč 15 000 Kč 

4 ZZ 2.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Kurz prevence násilí a sebeochrany 36 300 Kč 0 Kč 

5 VO 3.r. 
letní 

ak.r.23/24 
Kurz Praktická záchrana 60 500 Kč 0 Kč 

6 VO 3.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Týden duševního zdraví 14 500 Kč 30 000 Kč 

7 VO 2.r. 
zimní 

ak.r.24/25 

Kurz krizových dovedností a 
prevence násilí a sebeochrany 

36 300 Kč 15 000 Kč 

8 VO 3.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Týden zdravotně sociálního pomezí 0 Kč 30 000 Kč 

9 RA 3.r. 
zimní 

ak.r.24/25 
Školení a praktický výcvik záchrany 88 000 Kč 5 000 Kč 

    Celkem 405 000 Kč 95 000 Kč 
 

 

V Liberci 17. 5. 2024 


